

**ЗАО «КАММИНЗ КАМА»**

(полное наименование работодателя)

**423800, РТ, г. Набережные Челны, Промкомзона, главный корпус завода двигателей, Генеральный директор Поляков А.Ю., 8(8552) 37-17-05, 37-17-88, zck@cummins.com**

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650142011	95428634	4210011	34.10.1	92730000001

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда****Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	-	35	-	28	7	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	35	-	28	7	-	-	-	-
из них женщин	-	11	-	11	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<b>Служба технического директора, Отдел конструкторского сопровождения двигателя</b>																								
155	старшего инженера по адаптации двигателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Группа по обеспечению деятельности офиса</b>																								
201	офис-менеджера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба директора по информационным технологиям, Отдел общесистемной поддержки и сопровождения</b>																								
203	специалиста по технической поддержке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба директора по информационным технологиям, Отдел развития информационных систем</b>																								
206	ведущего инженера-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба по развитию и сертификации систем</b>																								
207	ведущего специалиста по производственной системе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	ведущего инженера по пожарной безопасности, делам ГОиЧС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба директора по персоналу и организационному развитию</b>																								
211	старшего специалиста по работе с персоналом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Склад комплектующих</b>																								
212	кладовщика	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба производства, Отдел обеспечения работоспособности инфраструктуры</b>																								
219	инженера по административно-хозяйственному обслуживанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба производства, Участок ремонта оборудования</b>																								
220	наладчика контрольно-измерительных приборов и автоматики (6 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	наладчика контрольно-измерительных приборов и автоматики (6 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	слесаря по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

224.1, 224.2A	ведущего инженера по адаптации двигателей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба технического директора, Отдел управления качеством</b>																								
226	ведущего инженера по гарантии и сервису	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Склад крупногабаритных материалов и ГСМ</b>																								
230	кладовщика	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Участок приёмки, отгрузки и напольного транспорта</b>																								
231.1, 231.2A, 231.3A, 231.4A, 231.5A	комплектовщика изделий и инструмента (4 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да (не менее 4%)	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	водителя погрузчика (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да (не менее 4%)	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	водителя погрузчика (4 разряда)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	3.1	3.1	-	да (не менее 4%)	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Отдел планирования</b>																								
239	главного специалиста по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба по развитию и сертификации систем</b>																								
241	ведущего специалиста по системе менеджмента качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Склад вспомогательных материалов</b>																								
244	кладовщика	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба внутреннего контроля</b>																								
248	главного специалиста по внутреннему контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба директора по информационным технологиям, Отдел развития информационных систем</b>																								
251	инженера-программиста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба производства, Участок ремонта оборудования</b>																								
252	наладчика контрольно-измерительных приборов и автоматики (6 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба закупок и логистики, Отдел складской логистики</b>																								
254	специалиста по складской логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба производства, Отдел технологического сопровождения производства</b>																								
257	ведущего инженера-технолога по механической обработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба внутреннего контроля</b>																								
259	главного юриста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
398	юриста	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба финансового директора, Отдел бухгалтерского учёта и отчётности</b>																								
399	ведущего бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<b>Служба производства, Отдел технологического сопровождения производства</b>																								
400	инженера-технолога по сборке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления:

23.03.2018

**ЗАО «КАММИНЗ КАМА»**

(полное наименование работодателя)

**423800, РТ, г. Набережные Челны, Промкомзона, главный корпус завода двигателей, Генеральный директор Поляков А.Ю., 8(8552) 37-17-05, 37-17-88, zck@cummins.com**

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1650142011	95428634	4210011	34.10.1	92730000001

**ПЕРЕЧЕНЬ  
рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

№ карты	Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6	7

Дата составления: 23.03.2018